xlii

xliiii

xlv

S.

S.

corripientis iudicium. In cogitationibus enim impij interrogatio erit sermonum autem illius auditio ad dominum ueniet ad corruptionem iniquitatum illius: quoniam auris zeli audit omnia et tumultus murmurationum non abscondetur.

Custodite ergo uos amurmutatione que nichil prodest. et ad extirpatione partite lingue: quoniam sermo obscurus in uacuum non ibit. os autem quod mentitur occidit animam. Nolite zelare mortem in errore uite uestrę: neque adquiratis perditionem in opibus manuum uestrarum. quoniam deus mortem non fecit. nec letatur in perditione uiuorum. Creauit enim ut essent omnia: et sanabiles fecit nationes orbis terrarum. Non est in illis medicamentum exterminij: nec inferorum regnum in terra. Iusticia perpetua est: et immortalis. Impij autem manibus et uerbis accesserunt illam: et estimantes illam amicam defluerunt. et sponsonem posuerunt ad illam: quoniam digni sunt qui sunt ex parte illius.

Dixerunt enim apud se: cogitantes non recte. Exiguum et cum tedio est tempus uite nostre et non est refrigerium in fine hominis. et non est qui agnitus sit reuersus ab inferis. quia ex nichilo nati sumus. et post hec erimus tanquam si non fuerimus. quoniam fumus afflatus est in naribus

nostris. et sermo scintille. ad comouendum cor nostrum quia extinguitur cinis erit corpus nostrum et spiritus diffundetur tanquam mollis aer. et transiet uita nostra tanquam uestigia nubis. et sicut nebula dissoluetur que fugata est a radijs solis. et a calore illius agriauata: et nomen nostrum obliuionem accipiet per tempus. et nemo memoriam habebit operum nostrorum. Umbra enim transiit est tempus nostrum. et non est reuersio finis nostri. quoniam consignata est et nemo reuertetur. Venite ergo et fruamur bonis que sunt et utamur creatura tanquam in iuuentute celeriter. Uino precioso et unguentis nos impleamus: et non pretereant nos flos temporis. Coronemus nos rosis. antequam marcescant: nullum pratum sit quod non pertransiat luxuria nostra. Nemo uestrum sit exorsus luxurie nostre. Ubique relinquamus signa leticie: quoniam hec est pars nostra. et hec est fors.

Opprimamus pauperem iustum et non parcamus uidue nec ueterano: nec reueremus canos multi temporis. Sit autem fortitudo nostra. lex in iusticie. Quod enim infirmum est: inutile inuenitur. Circumueniamus ergo iustum. quoniam mutabilis est nobis. et contrarius est opibus nostris. et imperat nobis peccata legis. et diffamat in nos peccata discipline nostre. Promittit se scientiam dei habere.

et filium dei se nominat. Factus est nobis in traductione cogitationum nostrarum grauis est nobis etiam aduidendum. quoniam dissimilis est ab his uita illius. et immutatae sunt uiae eius. Tanquam nugaces estimati sumus ab illo. et abstinet se a uisibus nostris. tanquam ab immunditijs: et preferit nouissima iustorum. et gloriatur patrem se habere dominum. Uideamus ergo si sermones illius ueri sint. et temptemusque uentura sunt illi. et sciamus que erunt nouissima illius. Si enim est uerus dei filius suscipiet illum: et liberabit eum de manu contrariorum. Conuicia et tormento interrogemus illum. ut sciamus reuerentiam illius. et probemus patientiam eius. Morte turpissima condempnemus illum. Erunt enim respectus: ex sermonibus illius. hec cogitauerunt et errauerunt: execrauit enim illos malitia eorum. et nescierunt sacramenta dei. neque mercedem sperauerunt iusticie. nec iudicauerunt honorem animarum sanctarum. quoniam deus creauit hominem in exterminabilem. et ad imaginem sue similitudinis fecit illum. Inuidia autem diaboli mors introuit in orbem terrarum: imitantur autem illum qui sunt ex parte illius.

Iustorum autem anime in manu dei sunt: et non tanget illos tor-

mentis. Uisi sunt oculis in sapientium mori: et estimata est afflictio exitus illorum. et abire iusto abierunt in exterminium. Et quod a nobis est iter exterminij: illi autem sunt in pace. Et si coram hominibus tormenta passi sunt: spes illorum immortalitate plena est. In paucis uexati: in multis bene disponentur. quoniam deus temptauit illos. et inuenit illos dignos se. Tanquam aurum in fornace probauit illos: et quasi holocausti hostiam accepit illos. et in tempore erit respectus illorum. Fulgebunt iusti: et tanquam scintille in arundinetis discurrent. Iudicabunt nationes: et dominabuntur populis: et regnabit illorum imperpetuum. Qui confidunt in domino intelligunt ueritatem: et fideles in dilectione adquiescent illi. quoniam deus et pax est electis eius.

Impij autem secundum que cogitauerunt correptionem habebunt: qui neglexerunt iustum. et a domino recesserunt: sapientiam enim et disciplinam qui abiit infelix est: et uacua est spes illorum et labores sine fructu. et inhabitabilia opera illorum sunt. Mulieres eorum insensate sunt: et nequissimi filij eorum. Maledicta creatura illorum: quoniam felix sterilis et incomquinata que non sciit thorum in delicto. habebit fructum in refectione animarum

scârum. et spado qui non opera-
tus est per manus suas iniquita-
tem nec cogitavit aduersû dñm
nequissima. Dabitur enî illi fidei
donum electû: et fors in templo
dei acceptissima. Bonozû enî labo-
rum gloriosus est fructus: et que
ñ cadat radix sapientie.

Filij autê adulterozû i consumma-
tione erunt: et ab iniquo thoro
semen exterminabitur. Et si qui-
dem longe uite erunt. in nichilû
computabuntur: et sine honore
erit nouissima senectus illorum.
Et si celerius defuncti fuerint: ñ
habebunt spem. nec in die agni-
tionis allocutione. Nationes enî
iniquæ: dire sunt consummatio-
nis. O quam pulchra est casta gene-
ratio cum caritate. Immortalis
est enî memoria illius: qm̄ et apd
dñm nota est et apud homines.
Cum presens est imitantur illam.
et desiderant eam cum se eduxe-
rit. et in pectus coronata tri-
umphat. in iniquatorû certa-
minû penum uincens. Multi-
gena autê impiorû multitudo
non erit utilis: et spurie planta-
ciones non dabunt radices altas.
nec stabile firmamentû colloca-
bunt. Et si in ramis in tempore
germinauerint: infirmiter po-
sita a uento commouebuntur.
et annietate uentozû eradica-
buntur. Confringent enî rami
in consummati: et fructus illo-
rum in utiles. et acerbi ad man-

ducandum. et ad nichilû apti.
Ex iniquis enim om̄s filij qui nas-
cuntur: testes sunt nequitiæ ad-
uersus parentes in interrogatio-
ne sua.

Iustus autê si morte preoccupatus
fuerit: in refrigerio erit. Senectus
enî uenerabilis est: non diuitur-
na. neq; numero annozû compu-
tata. Cam sunt autê sensus ho-
minis: et etas senectutis uita im-
maculata. Placens deo factus di-
lectus: et uiuens inter peccatores
translatus est. Raptus est ne ma-
licia mutaret intellectû eius:
aut fictio deciperet animâ illi.
Easatio enî nugantatis obscu-
rat bona: et in constantia concu-
piscentiæ transuertit sensum sine
malitia. Consummatus in bre-
ui: expleuit tempora multa. Pla-
cita enim erat deo anima eius.
Propter hoc propetauit educe-
re illum de medio iniquitatum.
Populi autê uidentes et ñ intelli-
gentes. nec ponentes in precordiis
tabula. qm̄ gratia dei et misericordia
in scôs eius. et respectus in ele-
ctos illius. condempnat autem
iustus mortuus uiuos impios.
et iuuentus celerius consumma-
ta longam uitâ in iusti: uidebit
finem sapientis. et non intelli-
gent quid cogitauerit de illo
deus. et quare minuerit illum
dñs. uidebunt enî et contemp-
nent: illos autê dñs irridebit.
Et erunt post hæc decidentes sine

honore. et in concumelia inter
mortuos imperpetuū: qm̄ dis-
rumpet illos inflatio sine uo-
ce. et commouebit illos a funda-
mentis. et usq; ad supremū de-
solabuntur: et erunt gementes.
et memoria illorū periet. Ueni-
ent in cogitatione peccatorum
suorū timidi: et traducent illos
ex aduerso iniquitates ipsorum.

F. x. **C**unc stabunt iusti in **v. c.**
magna constantia aduersus eos
qui se angustiauerunt: et qui
abstulerunt labores illorū. Vi-
dentes turbabuntur timore hor-
ribili: et mirabuntur in subita-
tione in sperate salutis gementes
pre angustia sp̄s. dicentes inter
se penitentiā agentes. et pre an-
gustia sp̄s gementes: hi sunt
hi sunt quos aliquando habui-
mus in derisum. et in similitudi-
nem improprij. Nos insensati-
uitā illorū estimabamus insa-
niam: et finem illorū sine ho-
nore. quomodo computati sūt
inter filios dei et inter sc̄os sor̄
illorū est: Ergo errauimus a
uia ueritatis. et iusticie lumen
n̄ luxit nobis. et sol intelligentie
non est ortus nobis. Lassati su-
mus in uia iniquitatis et pdi-
onis: et ambulauimus uias dif-
ficiles. uiam autē dñi ignorau-
mus. Quid nobis p̄fuit supbia
aut quid diuitiarū iactantia
conculit nobis. Transierunt
om̄ia illa tanquā umbra. et tā-

quam nuntius precurrentis. et tan-
quā nauis que p̄transit fluctuan-
tem aquam. cuius cum pretere-
rit non est uestigiū inuenire.
neq; semitam carine illius influ-
ctibus. aut auis qui transuolat
in aere. nullū inuenitur argumē-
tum itineris illius. sed tantū soni-
tus alarū uerberans leuem uentū.
et scandens p̄ uim itineris aerem.
cōmotis alis transuolauit. et post
hoc nullum signū inuenitur ite-
neris illius: aut tanquā sagitta
emissa in locū destinatū. diuisus
aer continuo in se reclusus est: ut
ignoretur transitus illius. Sic et
nos nati. continuo defuimus esse:
et uirtutis quidē signū nullum
ualuimus ostendere. In maligni-
tate autē nr̄a: consumpti sumus.
Gaba dixerunt in inferno h̄j q̄
peccauerunt: qm̄ spes impij tan-
quā lanugo est: que a uento tol-
litur. et tanquā spuma gracilis
que a p̄cellis disp̄gitur. et tanquā
fumus qui a uento diffusus est.
et tanquā memoria hospitis uni-
us diei pretereuntis.